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Sytuacja na bialskim rynku pracy w październiku 2013 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec października 2013r. wyniosła 10498 w 
tym 5010 kobiet i jest o 142 osoby mniejsza w porównaniu 
do miesiąca poprzedniego. W mieście Biała Podlaska 
liczba bezrobotnych wynosiła 3818 osób, natomiast w 
powiecie bialskim 6680 osób. Obszar działania naszego 
urzędu charakteryzuje się nadal wysoką stopą bezrobocia, 
która według stanu na koniec września 2013r. wyniosła 
16,3% w mieście Biała Podlaska oraz 15,6% w powiecie 
bialskim. Dla porównania w województwie lubelskim 
wyniosła 13,8%  natomiast w kraju 13,0%. 

W październiku  w naszym urzędzie zarejestrowanych 
zostało 859 osób, o 337 osób mniej niż w miesiącu 
wrześniu,  w tym: 

1) 252 osoby zarejestrowały się po raz 
pierwszy, natomiast  

2) 607 osób po raz kolejny zostało włączonych 
do ewidencji osób bezrobotnych. 
W miesiącu październiku w urzędzie pracy 
zarejestrowanych zostało 171 absolwentów i jest to o 
88 osób więcejniżw miesiącu poprzedzającym 
sprawozdanie.  
Liczba osób poszukujących pracy zarejestrowanych 
w październikuwyniosła 189 osób i jest  o 9 osób 
większa niż w miesiącu wrześniu. 
 
 

W omawianym okresie 1001 osób w tym 474 kobiety 
utraciły status osoby bezrobotnej. W grupie osób 
wyrejestrowanych najwięcej odnotowano osób, 
podejmujących pracę – 542 oraz tych, którzy  nie stawili 
się w wyznaczonym terminie – 282. 

W miesiącu październiku urząd pracy dysponował                      
249 miejscami aktywizacji zawodowej tj. 236 ofertami  
pracy krajowej oraz 13 miejscami na staż.                                       

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy takie 
jak: pracownik do układania ciastek, kierowca samochodu 
ciężarowego, sprzedawca, asystent ds. obsługi klienta, kelner, 
robotnik torowy, brukarz, przedstawiciel handlowy, murarz, 
zbrojarz, obuwnik/szwacz, monter wodno-kanalizacyjny, specjalista informatyk, opiekunka osoby 
starszej, magazynier, specjalista ds. sprzedaży, pomoc kuchenna, nauczyciel języka angielskiego, 
pracownik administracyjny, programista, młodszy programista, agent celny, kierowca lawety, 
montażysta reklam, pomocnik dekarz, kierowca ciągnika siodłowego, palacz co, kucharz. Osoby 
zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 285 ofert zgłoszonych 
przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 122 miejsca pracy mniej niż w 

Bezrobotni ogółem            (w os.)
Bezrobotni z prawem do zasiłku                  

(w os.)

Ogółem 10498 752

Kobiety 5010 374

Mężczyźni 5488 378
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miesiącu wrześniu 2013r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców to: rzeźnik, 
pracownik produkcji, pracownik do pakowania owoców, pomoc  stolarza, listonosz, monter przy 
produkcji osi pojazdów, magazynier, kierowca C+E, kierownik marketingu, laminator, spawacz, 
operator prasy krawędziowej, szwaczka, operator maszyn do obróbki drewna, elektronik, hydraulik. 

Usługą pośrednictwa pracy objęto 3768 osób. Ponadto w październiku bieżącego roku 
zorganizowano 4 giełdy pracy na 80 zgłoszonych miejsc pracy. Pracodawcom zaprezentowało się 
106 osób zainteresowanych podjęciem zatrudnienia na oferowanych stanowiskach. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej skorzystało  
609 osób, w tym z poradnictwa  indywidualnego  503 osoby. 
Dla łącznej liczby 106 osób zorganizowano 12 spotkań grupowych o następujących tematach: 
„Usługi rynku pracy” podczas, których przedstawiono możliwości skorzystania z usług 
świadczonych przez urząd pracy w tym pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i informacji 
zawodowej, pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz szkoleń; „Krok po kroku  
do działalności gospodarczej” - w trakcie zajęć bezrobotni mieli możliwość zapoznania się  
z zagadnieniami dotyczącymi  procedury rejestracji firmy oraz źródłami finansowania działalności 
gospodarczej. „Rekrutacja i praca w służbie wojskowej” w spotkaniu uczestniczył Szef Wydziału 
Rekrutacji WKU w Białej Podlaskiej, który omówił zasady powołania do służby kandydackiej                    
i wojskowej oraz podjęcia zatrudnienia w Wojsku Polskim. 
Ponadto przeprowadzono spotkania warsztatowe  w ramach poradnictwa grupowego o tematyce: 
„WŁASNA FIRMA. Czy ja się do tego nadaję?” - w spotkaniu wzięły udział osoby bezrobotne, 
zainteresowane sprawdzeniem swoich predyspozycji pod kątem rozpoczęcia własnej działalności 
gospodarczej. Natomiast w spotkaniu „Droga do zatrudnienia” w ramach, którego osoby 
bezrobotne bez doświadczenia zawodowego pracowały nad przyjęciem aktywnej postawy w 
poszukiwaniu zatrudnienia i wejściu na rynek pracy. 

W październiku 2013r. Liderzy Klubu Pracy przeprowadzili 18 zajęć aktywizacyjnych 
realizowanych w formie grupowych warsztatów. Zorganizowano zajęcia o tematach:  
„Dokumenty aplikacyjne”, podczas których uczestnicy zapoznali się z funkcją i budową życiorysu 
zawodowego oraz listu motywacyjnego; „Aktywny na rynku pracy” pozwalające zainteresowanym 
dokonać analizy najskuteczniejszych metod poszukiwania pracy oraz poznać zagadnienia związane  
z przygotowaniem do i przebiegiem rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą; „ABC bezrobotnego” 
czyli co bezrobotny powinien wiedzieć o usługach rynku pracy; „Trening kreatywności” warsztat 
kreatywnego myślenia i odkrywania własnego potencjału, pozwalający uczestnikom zapoznać się  
z technikami sprawdzającymi kreatywność stosowanymi przez pracodawców;  
„Warunki świadczenia pracy” zajęcia umożliwiające uczestnikom zapoznanie się z prawami  
i obowiązkami związanymi  z podejmowaniem i rozwiązywaniem umowy o pracę oraz rodzajami 
umów. W w/w zajęciach aktywizacyjnych uczestniczyło 156 osób.  

Specjaliści do spraw rozwoju zawodowego  udzielili 176 osobom bezrobotnym informacji                 
o możliwościach i zasadach kierowania na szkolenia przez urząd pracy. Na szkolenie indywidualne 
w miesiącu październiku została skierowana 1 osoba bezrobotna. Było to szkolenie palacz kotłów 
wodnych i parowych na paliwo stałe, ciekłe i gazowe. W okresie sprawozdawczym 4 osoby 
bezrobotne ukończyły szkolenia indywidualne i tym samym podniosły swoje kwalifikacje 
zawodowe. 

 

Biała Podlaska, 13.11.2013r. 


